
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2011-838 del  23/12/2011

Oggetto DA-ASRURS.  Liquidazione  a  favore  dagli  Istituti 
aggregati  “Aldini  Valeriani  e  Sirani”  del  corrispettivo 
dovuto  per  la  concessione  d’uso  delle  aule  per 
l’espletamento della prova scritta della selezione pubblica, 
per  esami,  per  l’assunzione  a  tempo  indeterminato  a 
copertura  di  n.  1  posto  del  profilo  professionale  di 
collaboratore  amministrativo  professionale,  categoria  D, 
del CCNL del personale del comparto sanità presso DA - 
Area Sviluppo Risorse Umane e Relazioni Sindacali

Proposta n.  PDTD-2011-815 del  20/12/2011

Struttura adottante Area Sviluppo Risorse Umane e Relazioni Sindacali

Dirigente adottante Manaresi Lia

Struttura proponente Area Sviluppo Risorse Umane e Relazioni Sindacali

Dirigente proponente Manaresi Lia

Responsabile del procedimento Schiavi Giuseppina

Questo giorno 23 (ventitre) del mese di dicembre dell’anno 2011 (duemilaundici) presso la sede di 

Via  Po,  5  in  Bologna,  la  Responsabile  Area  Sviluppo  Risorse  Umane  e  Relazioni  Sindacali, 

Dott.ssa Manaresi Lia, ai sensi del Regolamento Arpa sul Decentramento amministrativo, approvato 

con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina 

quanto segue.



Oggetto: DA-ASRURS. Liquidazione a favore dagli Istituti aggregati “Aldini Valeriani e 
Sirani” del corrispettivo dovuto per la concessione d’uso delle aule per l’espletamento 
della  prova  scritta  della selezione  pubblica,  per  esami,  per  l’assunzione  a  tempo 
indeterminato  a  copertura  di  n.  1  posto  del  profilo  professionale  di  collaboratore 
amministrativo professionale, categoria D, del CCNL del personale del comparto sanità 
presso DA - Area Sviluppo Risorse Umane e Relazioni Sindacali.

RICHIAMATE: 
- la determinazione n. 498 del 27/07/2011 avente ad oggetto: “Direzione Amministrativa. 

Area  Sviluppo  Risorse  Umane  e  Relazioni  Sindacali.  Ammissione  con  riserva  dei 
candidati della selezione pubblica, per esami, per l’assunzione a tempo indeterminato a 
copertura  di  n.  1  posto  del  profilo  professionale  di  collaboratore  amministrativo 
professionale,  categoria  D,  del  CCNL del  personale  del  comparto  sanità presso  la 
Direzione amministrativa - Area Sviluppo Risorse Umane e Relazioni Sindacali.”;

- la determinazione n. 736 del 30/11/2011 avente ad oggetto: “Direzione Amministrativa. 
Area Sviluppo Risorse Umane e Relazioni Sindacali. Approvazione dell'attività svolta 
dalla commissione esaminatrice della selezione pubblica, per esami, per l’assunzione a 
tempo indeterminato a copertura di n.1 posto del profilo professionale di collaboratore 
amministrativo professionale, categoria D, del CCNL del personale del comparto sanità 
presso  la  Direzione  amministrativa  -  Area  Sviluppo  Risorse  Umane  e  Relazioni 
Sindacali.  Approvazione  della  graduatoria  finale  di  merito.  Proclamazione  della 
vincitrice;

DATO ATTO:
- che per l’espletamento della prova scritta della selezione pubblica in oggetto, svolta il 

giorno 6/09/2011, questa Agenzia ha chiesto la concessione d’uso di n. 13 aule agli 
Istituti aggregati “Aldini Valeriani e Sirani” in Bologna;

VISTA:
- la  nota  prot.  n.  5531/D  del  07/11/2011,  trasmessa  dagli  Istituti  aggregati  “Aldini 

Valeriani e Sirani”, acquisita in atti, relativa al costo per la concessione in uso delle 
suddette aule di importo pari ad Euro 455,00, esente da IVA ai sensi degli artt. 1 e 4 del 
DPR 633/72;

RITENUTO:
- di procedere alla liquidazione della suddetta quota pari ad Euro 455,00, esente da IVA, 

a favore degli Istituti aggregati “Aldini Valeriani e Sirani” per la concessione in uso a 
questa Agenzia delle aule per l’espletamento della prova scritta della selezione pubblica 
in oggetto; 



RICHIAMATE:
- la  DDG n.  80 del  23/12/2010,  avente  ad oggetto:  “Direzione  Amministrativa.  Area 

Bilancio e Controllo Economico. Approvazione del Bilancio pluriennale di previsione 
per il triennio 2011-2013, del Piano Investimenti 2011-2013, del Bilancio economico 
preventivo per l’esercizio 2011 e del Budget generale e della programmazione di cassa 
per l’esercizio 2011”;

- la  DDG.n.  81  del  23/12/2010,  avente  ad  oggetto:  “Direzione  Amministrativa.  Area 
Bilancio  e  Controllo  Economico.  Approvazione  delle  linee  guida  e  assegnazione  ai 
Centri di Responsabilità dei budget di esercizio e investimenti per l’esercizio 2011”; 

ACQUISITO:
- il parere di regolarità contabile espresso ai sensi dell'art. 8, comma 4, del Regolamento 

Arpa sul decentramento amministrativo, dal Responsabile Area Contabilità Direzionale, 
Dott. Giuseppe Bacchi Reggiani;

DATO ATTO:
- che si è provveduto a nominare responsabile del procedimento, ai sensi del combinato 

disposto di cui agli artt. 4, 5 e 6 della Legge n. 241/90, e successive modificazioni, la 
Dott. ssa Giuseppina Schiavi;

DETERMINA 
per i motivi esposti in premessa,
1. di procedere alla liquidazione della quota pari ad Euro 455,00, esente da IVA ai sensi 

degli  artt.  1 e 4 del DPR 633/72,  a favore degli  Istituti  aggregati  “Aldini Valeriani e 
Sirani” per la concessione in uso a questa Agenzia delle aule per l’espletamento della 
prova scritta della selezione pubblica, per esami, per l’assunzione a tempo indeterminato 
a  copertura  di  n.  1  posto  del  profilo  professionale  di  collaboratore  amministrativo 
professionale,  categoria  D,  del  CCNL  del  personale  del  comparto  sanità presso  la 
Direzione amministrativa - Area Sviluppo Risorse Umane e Relazioni Sindacali;

2. di dare atto che il costo complessivo di Euro 455,00, avente natura di servizi vari, relativo 
al  presente  provvedimento,  è  a  carico  dell’esercizio  2011  ed  è  compreso  nel  conto 
economico preventivo annuale e pluriennale, con riferimento al centro di responsabilità 
ASRURS.

LA RESPONSABILE AREA SVILUPPO
RISORSE UMANE E RELAZIONI SINDACALI

(Dott. ssa Lia Manaresi)



N. Proposta:   PDTD-2011-815   del    20/12/2011

Centro di Responsabilità:   Area Sviluppo Risorse Umane E Relazioni Sindacali

OGGETTO:   DA-ASRURS. Liquidazione a favore dagli Istituti aggregati “Aldini 
Valeriani e Sirani” del corrispettivo dovuto per la concessione d’uso 
delle  aule  per  l’espletamento  della  prova  scritta  della  selezione 
pubblica,  per  esami,  per  l’assunzione  a  tempo  indeterminato  a 
copertura  di  n.  1  posto  del  profilo  professionale  di  collaboratore 
amministrativo professionale, categoria D, del CCNL del personale 
del  comparto sanità presso DA -  Area Sviluppo Risorse  Umane e 
Relazioni Sindacali

PARERE CONTABILE

Il  sottoscritto  Dott.  Bacchi  Reggiani  Giuseppe,  Responsabile  dell’Area  Bilancio  e 

Controllo Economico, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Arpa sul Decentramento amministrativo.

Data  23/12/2011
Il Responsabile dell’Area Bilancio e

Controllo Economico


